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1 1 .

Úgy munkás, mint munkaadó körökből 
sokszor felvetették már a kérdést: mit nyerünk 
tulajdonképen keresztény alapon való szervezke
déssel ? Ebben a kérdésben a tulujdunképeni 
kérdésen kívül más gondolat is rejlik, t. i. elis
meri az illető, hogy a tömegek szervezkedése 
szükséges, vagy legalább belátja, hogy azt meg
akasztani többé nem lehet.

A kérdésre adható felelet rávezet bennünket 
a szociáldemokrata szervezkedésben rejlő vesze
delmes elemek megfigyelésére. Két dologban lát
juk mi a veszedelmet. Az egyik elméleti, a másik 
gyakorlati. Az egyiket a szociáldemokrata elvek 
képviselik, a másikat a szociáldemokrata sajtó.

Hozzuk először tisztába, mit értünk vesze
delem alatt. Veszedelmes az olyan fizikai vagy 
szellemi ható ok, amely valamely fizikai vagy 
szellemi jónak letörésére, megsemmisítésére áll 
munkába. Minél általánosabb az eredmény, melyet 
az ok létrehozni törekszik, minél erősebb az 
összefüggés az ok természete és célja között, a 
jelen dologban az ok annál veszedelmesebb.

A demokrata szocializmus bizonyos tanok, 
„világotmegváltó" elvek örszege, tehát szellemi, 
intellektikus ok, ha s ezt hangsúlyozzuk, a „tu
domány" névre számot nem tarthat is. Részleges e, 
vagy általános ?

A szó- és irásharc hevében gyakran hal
lunk kifejezéseket, amelyek látszólag a részleges
ség mellett bizonyítanak. „Jogot, munkát, méltá
nyos bért a népnek," vallás és véleményszabad
ságot," „le az ezeiholdasokkal," „le a papzsák
kal" „le a népbutitó iskolákkal" stb. Azonban 
tévedés volna ezekből a másodrangu jelszavakból 
következtetni a szocializmusnak akár részleges
ségére, akár veszedelmes voltára. Tulajdont, val
lást, közrendet megőrizni egyelőre van elég ereje 
a társadalomnak. Ezek egyébkent is periferikus 
jellegű kérdések, szemben a szociáldemokrata 
alapgondolattal, megsemmisíteni a nagy tömegek 
lelkében a keresztény alapokon nyugvó világné
zetet egy másiknak, a kíméletlen önzés világné 
zetének becsempészésével.

Tehát a majdnem teljesen negatív összeté
telű szociális világnézet támadásáról van szó a 
régi, kipróbált, alkotó keresztény világnézet ellen. 
Es ezen küzdelem döntő ütközetei nem könyv
társzobákban vivatnak, nem a tudomány adep- 
tusai között, hanem a nép százezreinek és milliói
nak elkeseredett lelkében. Itt a veszedelem. Mert 
ugyan mi az egyszerű munkásember keresztény 
világnézete? Néhány tisztán gyakorlati elv. ame
lyeknek egyszerű foglalata a tekintély tisztelet- 
bentartása. Lelkének legelső kincse az Istenben 
való hit, második az Isten rendelkezéséből szár
mazó tekintélyek liszteletbentartása, tehát az adott 
világrendben való józan megnyugvás.

A szociáldemokrata világnézet épen azt a 
kincset akarja a lelkekből kipusztitani. „Istent a 
világ legnagyobb veszedelmének tekintjük, épen 
azért hadat üzenünk neki." „Ha Isten fogalmát 
kitörülhetjük az agyvelőkből, ha menyország és 
túlvilág hazugságoknak bizonyulnak, akkor majd 
az emberek a meny országot ezen a világon ipar
kodnak felállítani." „Ha majd a mennyei tekin
télynek vege lesz, megszűnik természetesen a 
földi is." Így nyilatkoznak és tanítanak a fő-fő 

j szocialista vezérek Schall, l.iebknecht és a szocia- 
j lista Sajtó.

Természetes, hogy Isten fogalmát, amely 
nemcsak kinyilatkoztatási, hanem természetes 
alapokon is nyugszik, nem lehet egy könnyen 
kitömi ni- „kitörölni az agyvelükböl," Azért a 
demokrata agitáció teljes erejével nem is erre, 
hanem a tekintély elvére veti magát. Ezt ócsá
rolja, tépi, marja kitartó, találékony munkával; 
ez a pont tulajdonképen a két világnézet ütköző 
pontja. Veszedelmesen szerencsés segítőtársa a 
munkásuknak sok tekintetben tényleg sanyarú 
helyzete és a belőle sarjadzó sötét elkeseredés. 
Még sokkal veszedelmesebb eszköze pedig a sajtó.

Nincs a világon pártlap, vagy agitáciús 
újság, amelynek szerkesztői akkora vakmerő
séggel, az igazságnak olyan nyílt arculverésével, 
olyan izomszakadásig menő dühvei imának, mint 
a demokrata ujságcsinál ik. Sok százezer pél
dányban kerülnek ezek a lapok a nép kezébe. 
Az egyszerű ember talán idegenkedik tőlük elö- 

j szűr, később mégis elolvassa őket, mert figyelmét 
leköti, ha más nem, az újság mosdatlan szájú 
stílusa, mely az ő. beszédmódjának megfelel, 
továbbá az ő tényleges, sanyarú helyzetének 
folytonos hánytorgatása.

Íme néhány szocialista stilus-gyakorlat: 
„H ajrá! A hajsza megindult. A zsandárok uralma 
fölébredt. A vérre szomjazó népgyilkosok 
uszításaira a hűséges kopók tajtékzó szájjal ro
hannak előre. Gazok, betyárok vagytok, mert a 
hóhérok munkájára nem tömjéneztek, . . . kö
télre veletek, mert a magát élettelenül kihasz
nálni engedő rabszolgának ébredéséről beszélni 
mertek. — Ezek járhattak eszében a gaz da- 
rabantok helyén ülő nagy minisztereknek, mikor 
az ezerholdasok uszításaira azzal feleltek, hogy 
megindítják a vizsgálatot a földmunkások Or
szágos Szövetsége ellen.“

„A vizsgálatot várjuk. És várjuk a fel
oszlatást is. Készen állunk rá miniszter ur és 
lakáj ur! De ha abban a csalódásban ringatja 
magát ugató gazdáival együtt, hogy Magyarország 
munkásnépe ezt olyan egyszerűen tudomásul 

| veszi, akkor keservesen csalódni fognak mind
annyian ! A rúgást visszaadjuk százszorosán oda, 
ahonnan kaptuk. És majd hazafiak is leszünk, 
miniszter ur, a fene egye meg a hazafiakat 
egytől-egyik, ha a butaság, gazemberség és 
hazafiság egy fogalom!“

Mai lapunk 4 oldal.

Van még cifrább is!
A „Szövetkezésében dr. Steuer György a 

munkások és cselédek hibáira is bátorkodik rá
mutatni és mindenesetre kissé optimista felfogás
sal azt állítja, hogy „a gazda és munkása, cse
lédje közötti különbségnek úgyszólván semmi 
nyoma; azt hinné az ember, hogy társtulajdono
sok. Csakhogy a cseléd korcsmázik, mig a gaz
dának nem telik rá." — Erre a passzusra ez a 

| demokrata felelet: „Az isteniáját neki, hiszen
ilyen körülmények között jobb cselédnek lenni, 
mint gazdának. Hát az ördög bánja. C réljünk !“

Ez nem is piaci, hanem lebuj-stilus, arcát
lan visszaélés a szabad sajtóval, erőszakos eldur- 
vitása a nép gondolkozásának és beszédmódjának.

Épen ilyen faragatlanul tendenciózus a 
demokrata sajtó úgynevezett „szépirodalmi" része 
is. Meztelen piszkosság, botrány-krónikák és a 
tekintély ellen való izgatás a rovat tárgya.

Az egyik tárcában egy szegény tót béres 
„esete" mondódik el, akit gazdája leszúrt a 
villával, mert egy percre az urak mulatására 
feledkezett.

„Jankó ott feküdt a porban . . .  Az urak 
nézegették egy pár percig, de mikor megszólalt 
a cimbalom, gyorsan besiettek az udvarra. Csak 
a finom úri gyerekek maradtak ott. Egyiknek 
nagyszerű ötlete támadt. Kissé távolabb felállottak 
sorba, azután nekiszaladva keresztülugrálták Jan- 

1 kőt. Nagyon mulatságos volt, ha Jankó épen 
| olyankor nyögött vagy mozdult, mikor valamelyik 
! átugrott rajta. Általános kacagás támadt ilyenkor."
: Ez az undorító jelenet csak egyre jó:

lángra lobbantani a gyűlöletet minden kaputos 
ember iránt. Az összes itt leközölt szemelvények 
egyetlen egy lapnak egyetlen egy számából valók, 
a „Világszabadság" jun. Tiki számából!

Lassan, de biztosan ható méreg a demokrata 
sajtó minden betűje. S ennek a méregnek leg
ügyesebb terjesztői a demokrata szakszervezetek, 
melyek alapszabályszerűen követelik minden egyes 
tagtól az előfizetési dijat.

Most már összegezhetjük röviden a cikk 
elején felvetett kérdésre adható feleletet. Mit nye
rünk a kér. alapon való szervezkedéssel ? Nem 
nyerjük a munkásmozgalom letörését. Nem nyer
jük a munkabérek lenyomását, mert a keresztény 
szakszervezetek nem akarnak zsebpolitikát csi- 

j nálni a munkások kárára. Hanem elérjük azt, 
hogy népünk százezreit kivonjuk a keresztény 
világnézet ellen harcoló szociáldemokrácia agatá- 
ciós köréből, kivesszük kezéből a példátlanul 
romlott szociálista sajtótermékeket, megerősiijük 
keresztény és magyar mivoltában, jogos érdekei
nek megvédésével megelégedetté tesszük és felel- 
mesen nagy tömegerejét a keresztény világnézet 
érdekében vívandó nagy társadalmi csatákra biz
tosítsuk.

(Folyt, köv.)
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Iskoláink köréből.
Szombaton délután dr. Czapáry László 

elnöklete alatt ülést tartott az iskolaszék, a melyen 
több nagyfontosságu ügy került szőnyegre. > 
elsőbb leányiskola ministeri megerősítést nyert, 

Berecz Antal, a magyarországi lelsőbb leányiskolák 
miniszteri biztosa meglátogatta az intézetét s 
féegelége<lését nyilvánította az ott tapasztalt rend 
hs pontosság felett. Sőt nyilatkozott az iskola 
melyiségeire vonatkozólag is, azt jegyezvén meg, 
luijjv jobbak a hírüknél. Jövő evre m egm uk az 
intézet hatodik osztálya, a melynek céljaira a 
mostani dísztermet választják kelte, n nyi.vanussi.gi 
jog megszerzése az intézetre nézve most mar 
csak formalitás és rövid idő kérdésé.

A felsőbb leányiskolában a hatodik osztály 
megnyitásával három állás betöltése válik szük
ségessé. Az iskolaszék pályázatot hirdet, hogy a 
választás még július ló-ke elolt lehetséges legyen.

A gazdasági ismétlő iskola kérdésé szinten 
rövidesen megoldást nyer. A városi tárnics a 
Váralján, vagyis a déli vasúttól délre, a taiskolu 
kiizeiében ajánlott cgv megtclelo területet, a mely 
fokozatosan 2<> holdra egészíthető ki. Előszűr 
kertészeti iskolát, majd fokozatosan mezőgazda 
sági iskolát szerveznének. Az iskolaszék cltu- 
gadta az ajánlatot.

A tanítói karból Sváb Kálmán kijelenti, hogy 
az idén nyugdíjba kíván lépni. Az iskolaszék Icl- 
szólitást intéz Sváb Kálmánhoz, hogy nyugdíjaz
tatása iránti kérvényét minél előbb n\ ujt.sa be, 
a mire annál is inkább szükség van, mert Sváb 
Kálmán se testileg, se tanítási módjával limes 
mar abban a helyzetben, hogy a haladó koiriil 
lépést tarthatna. Csesznek János és Ovary \ . 
Dániel tanítói működésüknek még egy evvel való 
meghosszabbítását kérték, a mit az iskolaszék, 
tekintve különösen Csesznek János működését, 
a kit mintatanilónak ismer mindenki, meg is 
adott és feloldotta őket ama ígéretűktől, a melyet 
egy évvel ezelőtt nyugdíjba menésükre vonat
kozó ag tittek.

Nagy fontosságú az iskolaszéknek azon 
határozata, a mellyel a délelőtti, egyfolytában 
való oktatást egy évi próbaidőre elrendelte. E 
lépésre különösen a kültelken lakó gyermekek j 
helyzete indította az iskolaszéket. Hat iskolában 
Ó00 gyermek marad vissza a déli órákra, oly 
távol lakván a szülői háztól, hogy lehetetlen 
nekik ebédre otthonukba térni. A 10 órától 2 ig 
való időt rendesen csavargással töltik a varosban, 
vagy pedig az iskolában csinálnak oly rendet 
lenséget, a mi szinte tűrhetetlen. Az egyfolytában 
való tanításnál az első osztályú gyermekek 11 
óránál tovább nem maradnának az iskolában s 
a felsőbb osztályok tanulói is legfeljebb 12-ig 
szívnák az iskola levegőjét. A csütörtöki szünet 
természetesen elmaradna, az ismétlő iskolák 
órái délután tartatnának. A még elmaradó 1 2
óra az uj lanterv alapján a 2 ének- és 2 rajz
óra egyikének elhagyásával lenne lehetséges.
A budapesti iskoláknál meghonosították már az 
egyfolytában való tanítás rendszerét és pedig 
először csak próbakápen, később - -  mivel az 
újítás megelégedésre bevált — általánosan.

Az iskolatermek építésének ügye valami 
csodálatosan ismét nem valósult meg. Nem tudjuk, 
hogy ügyességnek, vagy rosszakaratnak tulajdo
nítsuk a hatóság részéről, de az bizonyos, hogy 
ily égető és folytonosan felszínen levő kérdést 
művészettel sem lehetne jobban huzni-halasztam.
A Polgári Lövöldének az idén iskolai célra hasz
nait egyik termét jövőre ismét fogja kérni az 
iskolaszék. Elvben újra hangoztatják a Pírosalma- 
uteai iskola építésének szükségességét, egyben 
pedig határozatot hozott az iskolaszék arra nézve 
is, kogy az államot fogja kérni, miszerint a kül
telkeken két-két tantermü népiskolát állítson fel, 
a mi annál inkább is indokolt, inért épen az 
állami hatóság semmisítette meg a városnak a 
kültelkeken való építkezésein-* vonatkozó tilalmát.

Szőlőben nyaralók kényelme. Az idén 
ismét, mint a: előző években, f. hó 25-ik- 
töl, a szőlőben kiinnUikók részére Bogyay 
Andor fűszer és csemege kereskedő, aki
a napokban helyezi át üzletét a Vörös
ma rty-ter es Biuiai-ut sarkara, kocsijával 
szállítja a szőlőhegyre szükségleteiket.

Ú J D O N S Á G O K .

— Püspökünk a felsőbb leányiskolában. Nagy
kitüntetés és öröm érte a helybeli felsőbb lá n y 
iskolát tegnapi hittani vizsgálata alkalmával. Dr. 
Prohászka Ottokár megyéspüspök ez alkalommal 
tüntette ki első alk, lommal fopaszion 
látogatásával a fiatal intézetet, hogy megismerje 
annak szellemét és növendékeit. A magas ven
déget a tantestület élén Matskássy Rózsa igaz
gató fogadta. A vizsgálat megkezdése előtt a nö
vendékek névében Szaun  Konstaneia üdvözölte 
a Kőpásztort, megköszönve neki atyai szeletelőt, 
mely őt gyermekei körébe hozta. A vizsgát maga 
a püspök vezette s annak vegeztevtl gyunyoiü 
szavakban fejezte ki megelégedései a tapasztaltak 
felett s bu/.Jito'.tn a nóvc,.dékeket a szép, vidám,

, liatal lelkeshez mellű eleire. A ked-cs l.dugatás 
' bizonyara maradandó nym ukat hagy hátra az 
| intézet életeben és szép, feledhetetlen emléket a 
I leány kak lelkei en.

Ma délelőtt a leienc Jozsei tioncvelde 
Vizsgalatét örvendeztette meg a t>-pásztor lato 
gata-aival es nagy lelki örömmel gvonyorkodoii 
a kedves gyermekek szép e s  szabatos felelete.ben.

Erzsébet Amália kir- licicogno t' 
lió 1 íS-áti u tlvarhőlgy ó v d  hám  \ \  v iiscc  
Hozával 1 lőcsbe  u tazo tt, altuima'.i c sak  az 
ősszel fog; S z é k e s fe h é rv á r ra  v issza té rn i.

- ' Jubileum. A budapesti Katii. Legény
egylet jubileumot ül. 0 '1 esztendő óta hinti szét 
áldásos munkásságának nemes magvait s most 
vissza óhajt tekinteni aria a nagy munkára, a 
melyet becsülésben és becsülettel végzett. Hogy 
mekkora halasa volt, hogy hány es .ladnak életét 
nemesitette meg, hogy mennyi liszt-, letet szerzett 
a tisztes iparnak, nehéz volna elsorolni. Az or
szág figyelme ni fog irányulni, mert országos 
lesz az ünnepély kerete is, a melybe az ünnep 
elhelyezkedik. A meghívót a következőkben 
közöljük:

,-lr < h >zúg<>s Központi Katit. Legenyegye- 
siilet felszázadus jubileumára, l elszazados ünne
pünket részben az egyesületi házban (Budapest, 
VII. leér., Rottenbiller-u 20 — 22.j, a városligeti 
Iparesarnokban s a Margitszigeten KM >6. évi 
augusztus hó /.V - Iá ig  fogjuk tartani. Munka
kiállításunk a városligeti Iparcsarnokban lesz s a 
nyerteseket a magy. kir. kereskedelemügyi minisz
térium ezüst éremmel fogja kitüntetni. E jubiláns 
ünnepünkre s a vele egy bekötött munkakiallitásra 
a testvéregyesületeket s minden ügyeinkkel ro
konszenvező társulatot, intézményi, vezetőséget 
és jóakarót tisztelettel meghív az előkészítő bi
zottság névében: Erdőst Károly egyhm. elnök. 
SíhiJ/sr Eerene praelatus-kanunok, központi el
nök. Molnár Mihály alelnök.

A sorrend a következő:
Augusztus IS. A küldöttségek és vendégek 

fogadása a pályaudvarokon es hajóállomáson. 
Esti 6 órakor. Ismerkedési estély az egyesület 
helyiségeiben. Étkezés étlap sz, rint; katona..ene.

Augusztus IU. Reggel 7 urakor. C.yülekezés 
a diszfelvunuiashoz az egyesületi ház előtt. A 
küldöttségek sorrendbe állítása után diszlelvouu- 
lás a Szent-Utvan-Bazilikaba. 8 órakor. Ünnepi 
istentisztelet és szentbeszéd a Szent-lstván-Bazi- 
likában, utána felvonulás a városligeti ipaies.i; 
nukba. Délelőtt 11 órakor. Diszgyúlés az ipar
csarnokban, ennek végeztével a munkakiállmis 
ünnepies megnyitása. Délben 1 órakor. Tarsas 
étke/.es a kozol: vendéglőkben étlap szerint. Ünne
pély a jubileum vendegei tiszteletűre a Maigit- 
szigeten. Délután 5 urakor. Gyülekezés a Margit
szigeten. Esti ti urakor. A fővárosi dalárdák 
hangversenye, asetleg egyéb versenyek. 8 órakor. 
Nagy tűzijáték az alsó szigeten.

Augusztus 20. Reggel jö órakor. Gyüleke
zés az egyesületi helyiségben, felvonulás a szent- 
istvánnapi körmenetre. Részvétel a körmeneten 
s utána a jubileumra megjelentek együticl lefény
képezése. Délután tetszés szerinti szórakozások 
és a főváros megtekintése. Esti 7 órakor. Szii.i , 
előadás az egyesületben. " 1

Augusztus 21. Reggel 9 urakor. 1 1\ ás/is- 
tentisztelet az erzsébetvarusi plébániatemplomban |

az elhunyt egyesületi tagok és jótevőkért, fél 11 
órakor. A Szabókr-emléktábla leleplezése. Délben 
12 órakor. Társas étkezés az egyesületben. Dél
után. Kirándulás a budai hegyekbe.

Szives figyelembe ! Részvételi dij személyen
ként 1 korona. Ezen összegért a résztvevők meg
kapják az ünnepi jelvényt, az egyesülés jubiláris 
történetet és egv budapesti u-mutatőt. -  - E rész
vételi jegy egyúttal feljogosít a műsorban felvett 
ünnepségén való részvétéire. (A margitszigeti ün
nepély kivételével; ott a rendes ünnepi belépődíj 

- óu fillér — fizetendő. > — A részvételi dij meg
érkezés után. az egyesületi h-'h iségben, az el
szállásoló bizottság kezeihez fizetendő. A kik rész
vételi dijat nem fizetnek, azok sem jelvén\ben s:b., 
sem kedvezményes lakásban nem részesülnek.

Kedvezmények: A jubileumon résztvevők az 
összes magyarországi vasutakon es hajókon fel
áru vasúti jegvgycl utazhatnak. — 2. A résztve
vők — de csak a kik jul.us lö-éig jelentkeznek 
— a székesfővárosi iskolákban részesednek elszál
lásolásban. Személyenként egy egv éjszak: ra GO 
fillér fizetendő. - 3. Minden legényegvesület h á 
rom hivatalos kiküldöttje - de csak ha zászlóval 
jennek itt tai tó'.kodásuk alatt ingyenes szál
lásban részesül. -í. Csoportvezetők fognak 
gondoskodni arról, hogy a megjelentek a főváros 
nevezetességeit minél kényelmesebben tekint
hessek meg.

Kérelem. A n. é. közönség szives 
ad >mányaibol szorgalmas, jó m íg.iviselctű iskolás 
g\uénekeinkét az évz.no ünnepélyén jutalom- 
kony vekkel szoktuk kitüntetni, hogy ezáltal őket 
meg nagvobb szorgalomra, társaikat pedig pél
dájuk követésére buzdítsuk. A tanév végének 
ko/clcdlcvcl most is azon tiszteletteljes kéréssel 
lói dúlok a in. t. közönséghez, hogv kegyes 
adományaikat ez alkalommal se vonják meg 
iskolás g\emlékeinktől s érdemes tanulóink 
jutalmazására szánt fiilércíke alulírotthoz (ezred
é v e s  iskola; juttatni kegyeskedjenek. Székes- 
lehervar, I'.hiU. jun. 1G án. Szirbek Józsel, el. isk. 
igazgató.

Huszevi találkozó. Azok az iskolatársak, 
akik ibtSG-ban a szekeslehórváii knth. főgimná
ziumában érettségi vizsgálatot tettek, vasárnap 
tartottak huszevi találkozójukat. Reggel 8 órakor 
megkoszorúzták két volt tanáruknak Pallér Kele
mennek és Alngln Dezsőnek sírját. Eél 11 órakor 
Károly Ignác gyaszmisét mondott az elhunyt 
iskolaiarsak lelkuklvcért. Ezután kel volt taná
ruknál Ham/us C,ellennel és Czapáry Lászlónál, 
majd ped g Zalay Mihály igazgatónál tisztelegtek. 
Délben bankett volt a Magyar Királv szállodában, 
délután pedig, kirándulták nszóllöhegyrc. A huszevi 
találkozón a következő iskolatarsak jelentek m eg: 
dr. Csüppuntzky Mihály ügy ved (Székesfehérvár), 
Szilagyi Imre, a Kereskedelmi Bank főkönyve
lője (Székesfehérvár), Piek D. bérlő (Székesfe
hérvár), dr. forintos Géza honvédelmi minisz
tériumi titkár (Budapest), Püschl Ferenc m. kir. 
löerdész (Komárom Hantos Izidor államépitészeti 
hivatali mérnök iLúgos), dr. László Adolf orvos 
és neje (Huj, Szabolcsinegye), Szabó Lajos adó
hivatali ellenőr (Duna-Eöldvár), Horváth István 
földbirtokos (Rácalmás), Szórády Gyula r. kath. 
plébános (Zamnly), 'Ionian Antal r. kath. plébá
nos (Csórj, Schiller Imre gazdatiszt (Kultó, Ke- 
jermegye), Pettenkoller Sándor burás lati felügyelő 
(Budafoki, Horváth Imre r. kath. plébános Sár- 
pentele), llurdússy Endre takarékpénztári pénz
táros es neje i Veszprém), Károly Ignác főgimná
ziumi tanár (Székesfehérvári es Soiiár Árpád 
gazdatiszt (Előszállás).

Sorozások Székesfehérvárott. A soro
zásuk ügyeben Keresztes Ignác li. polgármester 
a következő hirdetményt teszi közzé •

Közhírré teszem, hogy helyben a városház 
nagytermében a lűsoruzas líioo. évi junius hó 
28. és 30. napjain, valamint juliui hó 2-án, 
mindig a délelőtti órákban fog megtartatni; fel
hívom tehát ez uLon is mindazon helybeli ílle- 
tosegü hadköteles ifjakat, kik 1884., 1883. és 
1882. évben születtek, valamint az említett 
években született azon vidéki illetőségű véd 
köteles egyéneket is, kiknek helyben való ál
lításuk engedélyeztetett, hogy a sorozó bizottság 
elolt mulhailanul megjelenjenek. Bővebb tájékozás 
vegeit nyilvánosságra hozom, hogy junius hó 
j-S-a'1 az egesz 1. korosztály, junius hó 30-án a 
ii. ken osztály es mind a három korosztálybeli
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vidéki állitáskötelesek, végül julius hó 2-án a 
III. korosztály fog a sorozó-bizuttság előtt meg
jelenni. Egyben felhívom még az egy éves ön- 
kéntesi jogosultságot elnyerni kívánó ifjakat, 
hogy az erre vonatkozó kérvényeiket kellőleg 
felszerelve a fősorozás kezdetéig" nyújtsák be, 
esetleg okmányaikat, amennyihen azok nieg- 
ujitandók, az illetékes hatóságokkal láttamoztassák. 
Székesfehérvár, 1901'. évi junius hó 17-én. 
Keresztes, közig, tanácsos.

— Tulipán mulatság. A Sz. K. K. A K.
vasárnapi tulipán mulatságáról térszüke miatt 
csak jövő számunkban referálhatunk. Most csak 
annyit jegyezünk fel, hogy a mulatság fenve- 
sen sikerült és a bevétel kb. 1U00 koronára rúg.

— Udvari szállító. Lichtenstein Alajosné 
hercegné, Erzsébet Amália kir. hercegnő Marschall 
Nándor hentes iparost udvari szállítójává nevezte 
ki. A derék, törekvő, szorgalmas iparost, a ki 
fiatalsága mellett is ki tudta vivni a maga szá
mára a legáltalánosabb elismerést és pártfogást, 
valóban érdeme szerint érte a magas helyről jött 
kitüntetés. Őszinte örömünknek adván kifejezést 
gratulálunk az elismeréshez.

— Követésre méltó példa. A helybeli bor
kereskedők elhatároztak, hogy üzleteiket a vásárt 
követő vasárnaptól kezdve Szent-lstván napját 
bezárólag vasárnaponkit nem fogjak kinyitni. 
Reméljük, hogy a szép példának a többi keres 
kedők között is fog követője akadni.

— Mészöly Géza sajátkezű rézkarcai. 
Mészöly, a világhírű festő, egész életében két 
rézkarcot készített, amelyeket o maga ajándékozott 
a Megyei Régészeti Egyletnek. Erről a két réz
karcról művészi kivitelű lenyomatokat kószit az 
Állatni nyomda, de csak nagyon korlátolt szám
ban, még pedig a ( luzmics siremlék javára. Ivgv 
ilyen művészi réznyomásu kép ára az illető 
megrendelő nevének a képre való rányomásával 
együtt 2 K. 2Ö fillér. Az előfizetéseket s az alá
írásokat a Yórösmarty-kürben leltet eszközölni e 
hó végéig. Túljegyzés esetén a képeket az alá
írás sorrendjében fogják kiszolgáltatni, de leltet 
aláírni mind a két képre is.

— „A hiéna reverendában." E címmel a 
„Xépszava" jun. 0 tki számában liirt közölt, 
melyben Rácz Endre csákvári plébánost azzal 
vádolta meg, hogy „mikor megtudta, hogy 
Zsombókné az ura sírját felhantoltatta, meg 
parancsolta a temetőőrnek, hogy a sirhalmot 
rombolja szél." Az ( trszágos Pázniány-Egyesület 
védőirodája információért egyenesen a megvádol: 
plébánoshoz fordult, a kinek információja alapján 
a védőiroda az alábbi helyreigazítás közlésere 
kereste meg a „Népszava"-t. Nevezett lap e 
nyilatkozatot jun. 13-iki számában közölte. A 
nyilatkozat pedig a következőképen hangzik:

A „Népszava" jun H iki száma „A hiéna 
reverendában” ciniü hírében személyemmel fog
lalkozik és azzal vádol engem, hogy parancsot 
adtam a temetőőrnek arra, hogy Zsombók sírját, 
amelyet ennek özvegye felhantoitatutt, rombolja 
szét. E vádra kijelentem, hogy Zsombókné máj. 
3 án, .a  midőn meghalt férjének sírját gyep- 
szinnel akarta befödni, a sírok mellől oly helyekről 
szakgatta föl a gyepszint, a melyekről gyepszint 
szedni a temetőörnek is szigorúan tiltva van. 
A temetőőr az asszonyt tetten érte s hogy a 
temető megrongált részeit helyreállítsa, úgy a 
még a sirhalumra nem rakott és a sirhalom 
mellett heverő gyephantokat, mint a sir egy 
részére sebtében rárakott és végleges elhelyezés 
nélkül, a megcreJés minden ralósziuiisége nélkül 
szűkölködő gyepszint összeszedte és ereden helyére 
visszahelyezte. Maga a sirhalom azonban a 
tetejében elültetett négy bokor szegiiivel együtt 
teljes épségben maradt. Tette periig ezt a 
temetőőr kötelessége tudatában, az én előzetes 
megkérdezésem nélkül. Magam csak öt nappal 
utóbb értesültem az esetről. Csákvár, I9üö. 
junius 8. Rácz Endre, plébános.

— Sorozás a móri járásban. Az 1905. évi 
fősorozás f. évben a következő sorrendben fog 
megtartatni. 1000. évi julius hó 5 én Pusztavám, 
Bakonysárkány, Nagyveleg, Csákberény, Bodajk, 
Sőréd, Isztimér, Bakonykuti, Guttamási és Balinka 
községek mindhárom korosztálybeli újoncai. 1900. 
évi julius 0 án Fehér várcsurgó. Magyaralmás,

Csókakő, Csákvár, Gánt, Vérteskozma községek 
mindhárom korosztálybeli újoncai és Mór község 
I. korosztálybeli újoncai. 1900. évi julius hó 7-én 
Mór község 1L. és III. korosztálybeli újoncai. A 
sorozás mint eddig is Mór községházánál tar- 
taiik meg.

— A főreáliskola növendékeinek tornavizs
gája. A helybeli állami forealiskola növendékei 
tegnap délután tartották torna vizsgájukat Vörös
marty Mihály tornatanár vezetése mellett az in
tézet tágas tornakertjében, a h jnvédzenekar játéka 
mellett.

A műsor első pontja a szabadgyakorlatok 
voltak, amelyeket az 1—IV. osztályok mutattak 
be. A szertornázásban az 1—VI. osztály vett részt.

A mászásban az intézet összes növendékei 
versenyeztek osztályok szerint. Elsők lettek és 
kis ezüst érmet nyertek: Hurbán Sándor I a. o. 
t., Beke János 11. a. o. t., Sáfár Dezső 111. o. t., 
Zugor Ernő IV. o. t„ Gerő Imre VI. o. I., Fleisch- 
mann Jenó VII. o. t. — Másodikak lettek és kis 
bronz érmét nyertek : Deutsch Sándor I. b. o. t» 
Keller Ferenc 11. a. o. t. Hajas József Ili. o. t., 
Hornig Adam IV. o. t., Madarász Árpád VI. o. t., 
Klein Adolf Vli. o. t. ’

A futóversenyben, amely szintén osztályok 
szerint történt, elsők lettek es kis ezüst érmét 
kaptak Petras Béla I. a. o. t., Schober Alajos II. 
a. u. t., Jirovccz János III. o. t., Hajós Ödön IV. 
o. t., (.lemmel István VI. u. t,, Wurmzor Fajos 
\  II. o. t , Másodikak lettek es kis bronz ér
mét kaptak ; Kiss Ferenc 1. a. u. t., Matusek Já
nos 11. b. o. t., Csccsinovics Gyula 111. u. t. Grei- 
ner Andor IV. u. t., Brunkala Imre V. o. I., Wes- 
sely István VJI. o. t.

A sulydobasban nyeilesek lettek; 1. Gen- 
mal István VI. o. t., 11. Fábián Károly V. o. t., 
- - A távolugrásban : I. Wieszner Frigyes Vili. o. 
t„ 11. Klem Adóit VII. o. t.

Versenyen kívül jó tornászainkért dijat 
nyertek:

Díszített nagy ezüst érmet: Engelmann 
Henrik Vili. o. t. Fisclil Béla Vll. o. t.

Nagy ezüst érmet: Sáfár Dezső 111. o. t. 
W’eszcly István Vll. o. t., Wieszner Frigyes 
Vili. o. tanuló.

Kis ezüst érmet; Gerő Imre VI. o. t., Ma
darász Árpád VI. o. t., Deák Gyula VII. o. t., 
Kemény Sándor Vll. o. t.

Nagy bronz érmet: Kuti Imre 11. b. o. t., 
Zugor Ernő IV. o. t., Vértes József V. o. t.

Kis bronz érm et: Csitáry Emil ÍV. o. t. Fe
kete Géza 11. b. o. t., Kulcsár Kálmán 111. o. t.

— Csizmadia és cipész iparosaink figyel
mébe. A budapesti kereskedelmi es iparkamara 
9405. sz. leirata alapján felhívom a szekesfeher- 
vári csizmadia és cipész iparzsokat, hogy a ma
gyar királyi honvédség 1907. évi lábbeli szükség
létének szállítására vonatkozó alkalmi szövetkezet 
megalakítása s a meghatalmazott megvalasztása 
végett a vállalkozni szándékozok 1900. évi ju -  
nius hó dl-én azaz csütörtökön délután 6 órakor 
az iparlestülct tanácstermében megjelenni szíves
kedjenek. Kirisits Bódog ipt. jegyző.

— Aratómunkások kedvezménye a soro
zásnál. A fóldmivelésügyi miniszter minap arról 
értesítette a gazdasági egyesületeket, hogy a ju
nius -ju lius hóban lefolyó fősorozás akadaly nél
kül való megtartása végett a honvédelmi minisz
ter rendeletben fölhívta a törvényhatóságokat 
arra, hogy megfelelő módon figyelmeztessek a 
sorozásra köteleseket, hogy : minden más vidékre 
elszerződött állitásküteles munkást, ha ezt előze
tesen kéri, ott sorozzák abban a járásban, a hol 
a sorozás idejében tartózkodni fog ; sőt ha elő
zetesen ezt nem is kérne, elegendő, ha munkás
igazolványával, vagy más, a születési és illetőségi 
hely tekintetében folvilágositást nyújtó irattal meg
jelenik az előtt a sorozó bizottság előtt, a mely 
abban a sorozó járásban működik, a hol ö mint 
munkás abban az időben tartózkodik. A honvé
delmi miniszter egyúttal elrendelte azt is, hogy 
az aratásra elszerződött munkásoknak az utó- 
állitásra való jelentkezési kérelmüket kedvezően 
intézzék el.

— Villámcsapás. Az az óriási zivatar, a 
mely vasárnap délután Székesfehérvár egész kör
nyékén, jóformán fél Fejérmegyében óriási terü
leten dühöngött, nemcsak a dús vetéseket dön
tötte meg, hanem — sajnos — emberáldozatot

is követelt. Gölöncsér Dénes seregélyes! községi 
kondás a mezőn őrizte nyáját, a mikor a zivatar 
meglepte. Ideje nem volt már arra, hogy védett 
helyre meneküljön, mert az irtózatos égiháboru- 
ban egy lecsapó villám agyonsujtotta, úgy, hogy 
szörnyet halt. A szerencsétlen családapa kopor
sóját felesége s 8 apró árvája kísérte a temetőbe.

— Meglőtte a testvérét. Mórról írja tudó
sítónk : Pigler János móri lakos f. hó 11-én össze
szólalkozott Antal nevű öccsével. Az nap itt or
szágos vásár lévén, mindketten alaposan be vol
tak kapacitálva. Szóváltás közben János önural
mát elveszítve, egy — adó alól eltitkolt, vadá
szatra alkalmas — szatymával töltött lőfegyverrel 
öccsére lőtt. A lövés Piglér Antal egyik kezét 
összeroncsolta annyira, hogy azt az orvos véle
ménye szerint amputálni kell. Az életveszélyes 
sérültet beszállították a székesfehérvári közkór
házba, a lövöldöző Pigler Jánost pedig letartóztat
ták és a móri kir. járásbíróság fogházába in
ternálták.

— Uj sorsjegyek. A Magyar Jelzálog-Hitel
bank óriási l eltűnést keltő művelettel lépett az 
ország elé. Hazánk leghatalmasabb bankjaival 
szövetkezve felhívást tett közzé, mely szerint 
3‘j-os nyeremény-kötvényeinek tulajdonosait fel
szólítja, hogy darabonként 57 korona lefizetése 
mellett cseréljék ki f. hó 22-ig kötvényeiket az 
ezek helyett kibocsátandó uj sorsjegyekre. A 
Jelzálogbank megszünteti a nyereménykötvények
nek amúgy is jelentéktelen kamatozásit, de a 
helyett olyan káprázatos nyeremény-sorsolási ter
vet állított össze, amely világszerte ritkítja pár
ját. A sorsjegy-tulajdonosok 1,000.090, 5Ü0.UÜ0, 
4oo.uoo, 3O(j.<K)0, 20U.0OO, 100.000, stb. koronás
10- és még számtalan melléknyeretnény ekre ját
szanak. A feltételek akként vannak megállapítva, 
hogy aki konvertál, az igen lényeges előnyökhöz 
jut. Az egy nyereménykötvény helyett kiadandó 
két sorsjegy értéke ugyanis cirka 50 koronával 
nagyobb ; ezenkívül évenként hal húzáson játszik 
fenti óriusi nyereményekre. Az uj sorsjegyek da
rabonként 140 koronával jegyezhetők is f. hó 22 ig 
az aláíró helyeken, s ezek fenti nagy nyeremé
nyekre szintén játszanak évenként három húzás
ban. Megjegyzendő, hogy az uj sorsjegyek a leg
első befektetési papírokkal egyenrangúak, tehát 
feltétlen (pupillárisj biztonságú értékpapírok.

— A javíthatatlan. Artwohl József volt 
javítóintézeti növendék Szép Károly helybeli 
kosárfonónál mint tanonc volt alkalmazva. 
Artwohl először 40 korona ellopása után meg
szökött gazdájától. Szép Károly azonban meg
bocsátott a fiúnak és visszavette műhelyébe. A 
javíthatatlan liu azonban újabb visszaéléssel 
hálálta meg gazdája jóságát. Január havában 
180 korona eiejeig lopta meg Szép Károlyt és 
újból megszökött. A tolvajt, aki Budapesten 
bujkált, f. hó 10-án elfogta az ottani rendőrség 
és Székesfehérvárra kisértette. A rendőrségtől 
Artwohlt átadják a kir. törvényszék vizsgáló
bírójának.

— Tolvaj cigányleány. Dudás Mari cigány
asszony ma délelőtt feljelentést tett a rendőrségen 
Kolompár Klári cigányleány ellen, hogy az meg
lopta. Azalatt, mig Dudás Mari a sátor mellett 
főzött, Kolompár Klári belopódzott a szellős 
lakásba és az asszony földön fekvő kötényéből 
kilopta annak 40 koronát tartalmazó pénztárcáját. 
Mint a megejtett rendőri nyomozás megállapította, 
Kolompár Klári Nagyderegre szökött.

— Tüzek a vidéken. F. hó 12 én déli 12 
órakor Gánth községben megkondult a vészha
rang. A lakosok abbahagyva ebédet és munkát, 
halálra ijedten siettek a vész színhelyére. A tűz 
valószínűleg gondatlanságból Folmek András ser
tésólában keletkezett. Rövid két óra alatt három 
lakóliáz és hat sértésül égéit le. Elhamvadt ezen
kívül sok takarmány, szemes gabona és gazda
sági eszköz. A kár megközelíti az 1500 koronát. 
Csupán a három lakóház volt biztosítva. A ká
rosultak nevei: Folmek András, Fersch Márton, 
Schmidt Dávidné, Szarka János és Precher Fe- 
rencné. — Magyaralmáson Friedmann József ura
dalmi kanász 6 éves Ferenc nevű fiacskája f. hó
11- én d. e. 9 óra tájban gróf Eszterházy Miklós 
Móric tulajdonát képező kocsifészerét játszás köz
ben gyufával felgyújtotta. A lángok átcsaptak 
Major János szomszéd istálója tetőzetére és úgy 
a fészer mint az istáló leégett, a  kár 1550 korona^
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— Halálos esés. Viaszk József Agárd pusz
tai lakos a napokban fanyesés közben lezuhant 
egy hatalmas jegenyefa tetejéről és holtra zúzta 
magát. Viaszk szívbajos volt és betegsege erte utol.

Jégszekrények nagy választékban kap
hatók Márkus Simon özv. és fia cégnél, 

Jókai-utca 16. _______

Terrorizmus.
A tisztességes keresztény sajtó nagyon kel

lemetlen, de igen tontos, nagy horderejű felada
tát vagyunk kénytelenek teljesíteni.

A „Székesfehérvári Friss Újság" szombati 
számában az alábbi közlemény látott napvilágot: 

Nem fogadja cl. Vértessy Ferenc vas
kereskedősegéd, azon kijelentésének közlésére 
kér bennünket hozzánk intézett levelében, hogy 
tudtán kivül írták be öt a helybeli kereskedelmi 
alkalmazottak köre tulipánmulatságának rende
zői közé és hogy ezt a rendezőséget ö nem 
is fogadja el.

A kis, jelentéktelennek látszó közlemény 
születési körülményei -  biztos értesülésünk sze
rint a következők :

Tudvalevőleg alig pár hét előtt egy uj 
egyesület alakul! városunkban, a „Székesfehér
vári Keresztény Kereskedelmi Alkalmazottak Köre" 
név alatt. Lapunk egy múltkori számában rá
mutattunk arra az ellenszenvre, mellyel egy-ket 
helyen ez a fiatal, tisztességes egyesület már 
alakulásakor találkozott. Akkori komoly, intő sza
vaink után azt hittük, megszűnik az a terroriz
mus, mely annak a hatvan fiatalembernek a 
munkáját már a bölcsőben megfojtani iparkodik.

Sajnos, nem úgy történt. Beteg társadal
munk egv mérges fekélye fakadt fel a fentebbi 
hírlapi közlemény révén; az anlikriszlianizmns 
kóros nedvessége szivárog ki azokból a sorokból.

Megpróbáljuk a veszedelmes bajt gyógyí
tani. Ha ezenközben késhez keli nyúlnunk, nem 
mi vagyunk az okai.

Szóban forgó Ferenc a Szugyény-
Marich-utcai (katlvükus egyesületi ház) Siklani- 
madinger Alajos vaskereskedn cég alkalmazottja, 
ki az alakuláskor szintén belépett a K. K. A. 
Körébe. Tudomásunk szerint Sclilammadinger 
Alajos urnák, a tulajdonos édesatyjának s az 
üzlet azidő szerinti vezetőjének nem is volt ki
fogása a belépés ellen. Az uj egyesület teljesen 
jóhiszemüleg vette fel Yértesy Ferencet a vasár
napi „Tulipán mulatság" rendezői sorába.

Eddig minden rendben volna. De ezenköz
ben hazaérkezett a cég tulajdonosa Schlamma- 
dinger Lajos ur, kinek elvei — úgy látszik — 
nem azonosak köztiszteletben álló édesatyja elvei
vel. A fiatal főnök kemény szavakkal vonta kér
dőre alkalmazottját, hogy micsoda jogon meré
szelt rendezői szerepre vállalkozni annál az 
egyesületnél, mely nem bírja az ő szimpathiáját ? 
íg y  tudjuk, elbocsátás terhe alatt csikarta ki 
alkalmazottjától a fent idézett nyilatkozatot.

A kritikán aluli eljárásszülte felháboro
dásunkban is iparkodunk megőrizni higgadtsá
gunkat, mert tudjuk azt, hogy ez ilyen esetekben 
kétszeresen fontos és kívánatos. Azért tartózko
dunk azon kifejezésektől, melyekkel egyedül le
hetne Schlammadinger Lajos ur eljárását megbé
lyegeznünk.

E helyett mást teszünk. Múltkori idevágó 
közleményünkben komoly Ígéretet tettünk, hogy 
a fiatal egyesület dolgait éber figyelemmel fogjuk 
kisérni és tagjait megvéddniezzük minden oly Iá 
madással szemben, mely őket becsületes törekvé
seikért, keresztény színvallásukért bárhonnan f e 
nyegetné.

Állunk szavunknak! Nem tűrjük azt, hogy 
az uj, derék egyesület tagjai „vogelfrei“-nek te
kintessenek, kiket, mint holmi tehetetlen medve- 
bocsokat egyenként, orozva fojtogassanak meg 
erőszakos emberek. A tizenhatodik század telj
hatalmú basáinak kora lejárt, muszkaországban 
sem vagyunk. A XX. században élünk. Örömmel 
látjuk, hogy jóravaló zsidó kereskedőink is tudják 
ezt, kik a vasárnapi tulipán mulatság támogatá
sával is megmutatták, hogy a mai korba való 
emberek. Annál elszomorítóbb, hogy intelligens 
ember ki hozzá még kalholikusnak is keresztelő
dön, ilyen „furor paganus"-ban szenved. Hogy 
fojtogató körmeit lenyirjuk, ezennel felhívjuk va
lódi liberális érzelmű olvasóinkat, főleg környék
beli keresztény uradalmainkat, hogy tartózkod
janak azon cég támogatásától, mely a vasszeget 
sem tudja antikrisztianizmus nélkül árulni. Ajánl
juk helyette városunk azon vaskcreskednit jó
akaró figyelmükbe, kiknek a keresztény név nem 
vörös posztó.

Megjegyezzük még, hogy keresztény keres
kedő ifjúink védelmét nem tekintjük jelen sora 
inkkal befejezettnek és személyes érintkezéseinket 
is minden vonalon fel fogjuk használni arra, hogv 
a keresztény öntudat sulvat ere/.tessük azokkal, 
kik a szép szót, a szeretet hangját nem értik.

1 la per, hát legyen per !
Mac victis !

| (• 'l'IrlVallllCgyi: .'il sp.il,|,llnI. |

; döHjl!mi;, szám. j

Árlujtési hirdetmOny. I
, A vármegyei Szent ( Ivörgy közkórluiz ;

házi élelmezéséhez és egyél) házi céljaira j 
' szükséges következő cikkekre, úgymint :
' 1) kenyér és süteményfélék ; 2 marha-, 

horjn- és háránylius ; •'!) sertéshús, sertés
zsír és hentes készítmények: 4) fej, tejfel, 
irúsvuj és túró ; ü) 0-ás számú budapesti 
hengermalmi és '2 -  és 5-ös számú gőzmalmi 
liszt : (i) hah, borsó, lenese, burgonya, sa
vanyított káposzta, tojás, vöröshagyma, 
foghagyma és zöldség: 7) rizskasa, dara
kása, küleskása. gerslii, tarhonya, mnca- 
roni, vegyes fűszer, liptói túró, főtt vaj, 
orosz hal, és olajnemilek : S) mosószappan 
szállításának biztosítására árlejtést hir
detek.

Felhívom tehát mindazokat, kik a 
fenti cikkek szállítására vállalkozni óhaj
tanak, hogy zárt és lepecsételt levélben 
foglalt ajánlataikat folyó évi július hó 
20-ének déli 12 órájáig a vármegyei köz
igazgatási iktató hivatalban beadják, 
annál inkább, mert később beérkező aján
latok figyelembe nem vétetnek. '

Az ajánlatokban az ajánlati összegek 
számjegyekkel és szóval is kiirandók s 
az is kiteendö. hogy ajánlattevő a szál 
litási feltételeket ismeri és azoknak 
magát aláveti.

Ajánlattevő köteles a szállításra fel
ajánlott cikkek összértékének r>;; át kész
pénzben vagy óvadékképes értékpapírok
ban az ajánlattal egyidejűleg a székes
fehérvári m. kir. állampénztárnál (vár
megyeháza) bánatpénzül letenni és a 
letéti nyugtát az ajánlathoz mellékelni.

A részletes szállítási feltételek s a 
hozzávetőleges szükségleti kimutatás a 
Szent György közkórház gazdasági hiva
talában és a vármegyei közigazgatási

kiadóhivatalban a hivatalos órák alatt 
mindenkor betekinthetők.

Székesfehérvárott, 1906. jun 15-én.
Alispán sorozáson:

Balassa Sándor,
főjegyző.
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KOCSIFÉNYEZÖés N Y ER G ES*
üzletemet a n. c. közönség b. figyel- 
lilébe ajánlom. ®

Raktárt tartok mindennemű ruga- X  
nyos hintókböl és különböző üzleti V  
kocsikból. Javításokat a leggyorsab- $$ 
bán és jutánvos árban készítek. £

Hirtliny Pál kocsijo'várló, X
Székesfehérvár, Tolnai-utca 16. ^

• * * * * * • * •  * • * • * * * •

Egy jóravaló házmester nyerhet 
alkalmazást. Feltételek dr. Szűts 
Gedeon Vörösmarty-tér «S. szám 
alatti ügyvédi irodában megtud
hatók.

Csak SICULIA névvel ellátott üvegek valódiak.

A Málnád . . S I C U L I A "  forrásvíz
a sós savanyúvizek királya.

Sziklarétegen átfúrt artézi forrás.
A jm.-gsziinti.-ti, I’á-
i.iti.m ct\.lyyucijcsztA . Azi.mial liató ).ii- 
Im ik g tssc g  a guru, tudó, lm ok. gyom or, 
VL-sL-, hu]y.minő utos bánUlnuu d lcn  Ko
rá in  i, Kctly, Taijszk. K'iüglLT tanár li 

szakMÜL-mcnyci

a málnási „SICULIA - forrást
a kontinens legdusabb természetes al- 
kalikus, sós savanyuvizének minősítik.

Magyarországi főraktár:

BRAZAY KÁLMÁN joLTkS'a?.
Ke pható minden gyógyszertárban, 
drogéria és fiiszerkereskedésben.

XXXXXXXXXXXXXXXXX

x  m o s  n m m  x
5  kőfaragó  üzlet és sírkő  r a k tá r a  
| |  Székesfehérvár József (Zöldfa) utca 19.
££  I íol minden e szakmába vágó mun-

kákát legolcsóbb árban készíti, legnagyobb 
raktár különféle Márvány, Gránit, Syenit, f i  
Labrador stb. síremlékekből, úgyszintén W

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.

termes homok kövekből készült csinos X  
kivitelű különféle sírkeresztekből és úti ) £  

^  feszületekből, sirszegely/xtek különféle kő- ^  
U  nemekből, sirrácsozatok kovácsolt és öntött f i  
f i  vasból pontos és gyors kiszolgálás niellett 3  
3  legolcsóbb árban készítetnek.
JC Vidéki megrendeléseket gyorsan és 

pontosan eszközlök. "

Sxxxxxxxxxxxxxxx*
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